
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIAUS  

APLINKOSAUGOS IR MIESTO TVARKYMO POSKYRIS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ 

APSAUGOS TAISYKLIŲ TVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m.            Nr. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šio sprendimo tikslas yra atnaujinti „Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos taisykles“. 
 

Sprendimo projekto uždavinys yra reglamentuoti Šiaulių miesto teritorijoje augančių želdynų 

ir saugotinų želdinių apsaugos reikalavimus, leidimų išdavimo tvarką, įvertinant galiojančių Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

reikalavimus, nuostatas bei numatant specifinius želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

reikalavimus, kurie nėra reglamentuoti kituose teisės aktuose.  

2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo pakeistas Želdynų įstatymas, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymais patvirtinta ir atnaujinta visa eilė poįstatyminių teisės aktų, susijusiu su želdynų 

kūrimo ir tvarkymo projektų rengimu, saugotinų želdinių apsauga, kirtimu, genėjimu, persodinimu, 

veisimu ar kitokiu pertvarkymu.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariamus klausimus šiuo metu reglamentuoja Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-263 patvirtintos Šiaulių miesto 

savivaldybės želdynų ir želdinių  apsaugos taisyklės su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Patvirtinti Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos taisykles, pripažinti netekusiomis galios 

iki šiol galiojusias Šiaulių miesto želdinių apsaugos taisykles. 
 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos 

galimos pasekmės).  

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės: bus aiškiau  reglamentuota želdynų ir 

želdinių savininkų ir valdytojų atsakomybė, numatyti želdynų ir želdinių apsaugos, projektavimo, 

sodinimo reikalavimai. Tai leis kokybiškiau tvarkyti želdynus ir želdinius mieste, bus sudarytos 

galimybės kontroliuoti želdynų ir saugotinų želdinių priežiūros kokybę. 
 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 5 d. 

sprendimą Nr. T-263 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės želdynų ir želdinių  apsaugos taisyklių 

tvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Spendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 
 



 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar 

leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės. 
 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Pridedama. 
 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriaus, Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyris. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė 

Laura Rimkuvienė, tel. (8 41) 500 527 .  

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio poveikio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo 

projektu nėra numatoma reguliuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą. 
 

 

 

 

 

 

Vedėja                                                              Toma Vilutienė 

 

 


